

2022-03-02

FÖRSLAG TILL YTTRANDE

KSMU 2022/188

Yttrande över remiss - Program för klimatanpassning

Kommunstyrelsens miljöutskott har inget att erinra mot förslaget. Förslaget till program för klimatanpassning är i samklang med kommunens vision, värderingar, mål och styrprinciper. Programförslaget är mycket övergripande, men det innebär ett första steg för fortsatt arbete.

Översiktsplanen

Planerad markanvändning kan behöva uppdateras i översiktsplanen. En inventering och översyn behövs av ytor som är lämpliga för dagvatten och skyfallshantering.

Kunskap om klimatanpassning

För att kunna ta rätt beslut krävs att organisationen ha en god kunskap om klimatförändringarnas effekter och vilka konsekvenser våra beslut kan få på klimatet. Därför behövs sannolikt ett generellt och ständigt uppdaterat kunskapslyft på alla beslutsnivåer. Även Nackas invånare och verksamhetsutövare, behöver inkluderas för att skapa trygghet, tillit till samt förståelse och acceptans för klimatanpassningsfrågorna. För att stärka organisationens förmåga behövs tillgängliga, aktuella och relevanta beslutsunderlag. Befintliga underlag för att identifiera risker behöver uppdateras efterhand. Dessutom behöver organisationen känna till tillgängliga beslutsunderlag. Därför bör den risk- och sårbarhetsanalys som ligger till grund för detta program även ingå som en bilaga till beslutet.

Identifiering av åtgärder

De förslag till prioriterade åtgärder som gäller KS behöver brytas ned och definieras på varje enhet. Enheterna ska identifiera hur beslutade prioriterade åtgärder påverkar deras arbetssätt och beslut. Identifierade åtgärder ska prioriteras, beslutas och genomföras, antingen av enskilda enheter eller i samverkan med andra.

Beslutsförmåga

Klimatprogrammets åtgärder kräver beslut om finansiering och genomförande. Dessa beslut ska tas av de nämnder som bär ansvaret för åtgärderna och de enheter som verkställer dessa.

Namn

Ordförande kommunstyrelsens miljöutskott

Namn

Miljö- och bygglovsdirektör